MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

IFCE CAMPUS CANINDÉ

1

EDITAL Nº 001/IFCE – Campus Canindé, de 09 de MAIO de 2017

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE

COORDENAÇÃO DO IFCE CAMPUS CANINDÉ

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela portaria

nº 39/DG, de 02 de maio de 2017, torna público que nenhum recurso contra o resultado da

apuração de votos foi interposto e, em virtude disso, confirma o resultado parcial e homologa

o resultado final da eleição relativa aos cargos abaixo discriminados:

CARGO

CANDIDATO(A) ELEITO(A)

Coordenador do Curso Técnico Integrado em

Telecomunicações

Michael Santos Duarte

78 votos válidos

(87,6% dos votantes)

Coordenadora do Curso Técnico Integrado em

Eventos

Rachel Gomes de Oliveira Lúcio de

Sousa

45 votos válidos
(88,2% dos votantes)

Coordenadora do Curso Tecnologia em Gestão de

Turismo

Eline Alves Soares

85 votos válidos

(93,4%)

Coordenador do Curso Tecnologia em Redes de

Computadores

Carlos Henrique Leitão Cavalcante

62 votos válidos

(81,5% dos votantes)

Coordenadora do Curso Licenciatura em Educação

Física

Thaidys da Conceição Lima do

Monte

83 votos válidos
(91,2% dos votantes)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

IFCE CAMPUS CANINDÉ

2

Coordenadora do Curso Licenciatura em Matemática

Ana Cláudia Gouveia de Sousa

75 votos válidos
(92,5% dos votantes)

Coordenador de Extensão

Eduardo da Silva Pereira

227 votos válidos

(70% dos votantes)

Coordenador de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Bárbara Suellen Ferreira Rodrigues

223 votos válidos

(68,8% dos votantes)

Observação: A partir desta divulgação e homologação, cabe ao Diretor Geral do IFCE Campus

Canindé tomar as providências cabíveis no que diz respeito aos desdobramentos institucionais

deste resultado, emitindo as portarias de nomeação dos novos coordenadores e demais atos

institucionais afins.

Canindé – CE, 13 de Junho de 2017.

Comissão Eleitoral Local